共青团甘肃省委学校部

关于推荐“青年之声”互动社交平台联盟成员人选的通知
各高校团委：
“青年之声”互动社交平台是由团中央书记处第一书记秦宜智同志亲自倡导创办的共青团联系服务青年的大型社交互动平台，以反映青年呼声、回应青年诉求、维护青年权益、服务青年成长为宗旨，是共青团组织牵手青年，感知青年脉搏的心之桥。是共青团直接听取青年心声，密切联系青年的网络通道。按照团中央要求，结合甘肃省情、团情，团省委决定建设甘肃“青年之声”互动社交平台。现将推荐“青年之声”互动社交平台联盟成员人选有关事宜通知如下：

一、推荐范围

全省高校

二、推荐人选条件

1、政治素质好，热爱祖国，拥护党的基本路线和方针政策，具有良好职业道德和较强社会责任感，遵纪守法，作风正派。

2、具有丰富的专业知识和实践经验，能为甘肃“青年之声”各类专业性问题提供准确、详实的解答。

3、乐于奉献，自愿随时为甘肃“青年之声”提供公益性服务。

4、身体健康，能承担起甘肃“青年之声”所分配的工作。
三、有关要求
每所高校推荐的联盟成员不少于2名。请各高校团委充分挖掘校内资源，推荐出最合适的人选，将其基本信息填入甘肃“青年之声”互动社交平台专家服务联盟成员登记表（详见附件2），并于2015年9月11日（星期五）下午18时前，将该登记表电子版发送至团省委学校部邮箱tgsxxb@126.com
团省委学校部联系人：杨成
联系电话：0931—812158
附件1：“青年之声” 互动社交平台简介
附件2：甘肃“青年之声”互动社交平台专家服务联盟成员登记表

团省委学校部

2015年9月9日
附件1：“青年之声” 互动社交平台简介

“青年之声”互动社交平台是由团中央书记处第一书记秦宜智同志亲自倡导创办的共青团联系青年服务青年的大型社交互动平台，以反映青年呼声、回应青年诉求、维护青年权益、服务青年成长为宗旨，是共青团组织牵手青年，感知青年脉搏的心之桥，是共青团直接听取青年心声，密切联系青年的网络通道。

按照团中央要求，结合甘肃省情、团情，团省委决定建设甘肃“青年之声”互动社交平台。在这个平台广大青少年可以犀利的吐槽，可以青春萌动，凡是青少年们的意见、建议，所思、所盼都可以随时传递给团省委。团省委将回应青少年们的困惑和诉求，维护广大青少年的权益。

平台主要有问题解答、服务拓展、数据分析三个方面的日常工作。问题解答，采取部门分工、对口解答，专家联盟、专业咨询，全程跟踪、有问必答的原则，对线上青年提出的所有问题进行针对性回复。服务拓展，针对需要线下配合解决的问题，开展一对一、多对一的线下跟踪服务，并定期发布服务进展情况。数据分析，全面收集青年问题诉求，通过大数据分析，客观把握青年整体思维特点和利益诉求，及时掌握网络舆论导向，为各项工作提供数据支撑和决策参考。

平台分PC端和移动端两个版本。PC端依托甘肃共青团网站新建二级网页，设置“青年之声”、“青音朗朗”、“回声嘹亮”、“问计青年”、“青资讯”、“心理驿站”、“国学经典”等板块，移动端设计制作微网页，接入甘肃共青团新浪官方微博和甘肃青年官方微信平台运行。

附件2：甘肃“青年之声”互动社交平台专家服务联盟成员登记表

联盟名称：
	姓    名

	性   别

	照片

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	健康状况

	学    历

	专    业

	工作单位

及职务

	联系电话

	电子邮箱

	QQ

	微 信 号

	工作经历

	技能

特长

PAGE
6